

Số: 46 /KH-ĐHSPKTNĐ

Nam Định, ngày 29 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH
Về việc tham gia Hiến máu tình nguyện năm 2022

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 07/01/2022 của Trường Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Nam Định về việc giao chỉ tiêu vận động hiến máu tình nguyện năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-ĐHSPKTNĐ ngày 07/02/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật Nam Định về việc thực hiện Kế hoạch công tác năm 2022; Kế hoạch hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2021-2022,

Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Hiến máu tình nguyện (HMTN) năm 2022, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Tuyên truyền, vận động CB-GV-CNV-LĐHĐ, sinh viên về tầm quan trọng, tính nhân văn, nghĩa cử cao đẹp của việc hiến máu cứu người và tham gia HMTN.

2. Nội dung

Nhà trường chuẩn bị các điều kiện cần thiết; phối hợp với Viện huyết học và truyền máu Trung ương và Ban chỉ đạo HMTN tỉnh Nam Định tổ chức phát động, thu gom tại Trường.

3. Thời gian

- Đợt 1: Ngày 10/5/2022.

- Các đợt khác: theo tình hình thực tế sẽ có thông báo triển khai.

4. Địa điểm: Hội trường nhà Đa năng - Trường Đại học SPKT Nam Định.

5. Đơn vị thu gom máu: Viện Huyết học và Truyền máu Trung ương.

6. Đối tượng tham gia: Toàn thể CB-GV-CNV-LĐHĐ đang làm việc, sinh viên đang học tập tại Trường.

7. Tổ chức thực hiện

TT	Nội dung công việc	Người/Đơn vị chủ trì	Người/Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
1	Xây dựng dự thảo Kế hoạch và triển khai Kế hoạch	Đoàn thanh niên		
2	Liên hệ, phối hợp với Viện huyết học và Truyền máu Trung ương và các đơn vị liên quan triển khai tổ chức Hiến máu tại Trường	Đoàn thanh niên		
3	Thông báo đến các đối tượng tham gia hiến máu	Các đơn vị		
4	Viết bài tuyên truyền	Đoàn thanh niên		
5	Treo băng rôn, khẩu hiệu, maket tuyên truyền	Đoàn thanh niên	Hội SV trường	09/5/2022
6	Bố trí sắp xếp 200 ghế nhựa tại nhà Đa năng	Phòng CTSV	Khoa GD ĐC	09/5/2022



TT	Nội dung công việc	Người/Đơn vị chủ trì	Người/Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành
7	Trông xe cho các đơn vị, cá nhân vào hiến máu (không thu phí)	Phòng TC-HC	Thanh niên tình nguyện	10/5/2022
8	Cử người vận hành thiết bị âm thanh (chuẩn bị 01 micro không dây và 01 micro có dây)	Phòng QT-TB		10/5/2022
9	Cử người chụp ảnh	Phòng CTSV	Đoàn thanh niên	10/5/2022
10	Hỗ trợ, phối hợp triển khai thu gom máu tại Trường	Đoàn thanh niên		10/5/2022
11	Đóng mở cửa hội trường Nhà đa năng	Khoa GD ĐC		10/5/2022
12	Đăng tin lên: - Website Trường - Fanpage Đoàn trường	Phòng CTSV Đoàn thanh niên		11/5/2022
13	Tiếp nhận danh sách các cá nhân đã hiến máu 5 lần trở lên và đăng ký tham gia hiến máu để đề nghị các cấp biểu dương, khen thưởng	Đoàn thanh niên		

Ban Giám hiệu yêu cầu Trường các đơn vị, đoàn thể liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh thì Trường đơn vị kịp thời phản ánh về Ban Giám hiệu (qua Đoàn thanh niên) để xem xét giải quyết. /

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để c/d);
- Các đơn vị;
- Đoàn thanh niên;
- Hội sinh viên;
- Website Trường;
- Lưu: VT, ĐTN.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Trần Xuân Thanh